

Revisionsfirmaet

Ole Hansen

Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
Postboks 38 · 3900 Nuuk · Grønland

Mobil +299 55 35 25

Mail: ole@oh-revision.dk

S&M-VERKIS Ingeniørit Siunnersuisartut ApS

Reg.nr. ApS442746

Årsrapport for 2018

11. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
d. 9. maj 2019

S. Petersen

Dirigent.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	S&M-VERKIS Ingeniørit Siunnersuisartut ApS Industrivej 2E Postboks 48 3900 Nuuk Reg.nr. ApS442746 Hjemstedskommune: Sermersooq
Bestyrelse	Søren Schjødts Hansen Sigurdur Jon Jonsson
Direktion	Søren Schjødts Hansen
Revision	Revisionsfirmaet Ole Hansen ApS Postboks 38 3900 Nuuk
Bank	GrønlandsBANKEN A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Årsregnskabet

Det er ledelsens vurdering, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsregnskabet samt denne beretning.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsregnskabet.

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er at udøve rådgivende ingeniørvirksomhed i Grønland.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på DKK 102.814, hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
Bruttofortjeneste		4.074.165	5.563.893
Personaleomkostninger	1	-3.914.866	-4.070.582
Afskrivninger	2	0	0
Resultat før finansielle poster		159.299	1.493.311
Finansielle indtægter		0	237
Finansielle udgifter	3	-8.544	-8.802
Resultat før skat		150.755	1.484.746
Skat af årets resultat	4	-47.941	-472.149
Årets resultat		102.814	1.012.597
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		102.814	1.012.597
I alt		102.814	1.012.597

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018	2017
Goodwill	6	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Driftsmidler	7	0	0
Inventar	7	0	0
Materielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver		0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	0
Tilgodehavender		239.617	1.482.268
Andre tilgodehavender		0	34.500
Udskudt skatteaktiv	8	8.140	11.629
Tilgodehavender		247.757	1.528.397
Likvide beholdninger		3.145.077	2.271.038
Omsætningsaktiver		3.392.834	3.799.435
Aktiver i alt		3.392.834	3.799.435

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018	2017
Selskabskapital		143.000	143.000
Overkurs		182.000	182.000
Overført resultat		1.272.774	1.169.960
Egenkapital	9	1.597.774	1.494.960
Udskudt skat	8	0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Gæld	10	0	0
Langfristet gæld		0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	10	0	0
Kassekredit		0	0
Leverandørgæld		1.082.945	1.189.874
Skyldig selskabsskat		44.452	394.962
Anden gæld		667.663	719.639
Kortfristet gæld		1.795.060	2.304.475
Gæld		1.795.060	2.304.475
Passiver i alt		3.392.834	3.799.435
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2018	2017
Resultat før skat	150.755	1.484.746
<i>Regulering for ikke kontante poster:</i>		
Afskrivninger	0	0
Ændring i tilgodehavender	1.277.151	-352.775
Ændringer i leverandørgæld og anden gæld	-158.905	-589.717
Betalt selskabsskat	-394.962	0
Regulering af tidligere års skatter	0	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	874.039	542.254
<i>Investering i anlægsaktiver:</i>		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0
<i>Fremmed finansiering:</i>		
Optagelse af bankgæld	0	0
Indbetaling af selskabskapital	0	0
Afdrag på langfristet gæld	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0
Årets samlede likviditetsvirkning	874.039	542.254
Likvider 1. januar	2.271.038	1.728.784
Årets samlede likviditetsvirkning	874.039	542.254
Likvider 31. december	3.145.077	2.271.038
Likvide beholdninger	3.145.077	2.271.038
Bankgæld	0	0
	3.145.077	2.271.038

Noter til årsrapporten

	2018	2017
1 Personaleudgifter		
Lønninger og gager	3.752.814	3.882.329
Øvrige personaleomkostninger	162.052	188.253
I alt	3.914.866	4.070.582
2 Afskrivninger		
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	0
Gevinst/tab ved salg af anlægsaktiver	0	0
I alt	0	0
3 Finansielle udgifter		
Renteudgifter, bank	5.280	2.509
Øvrige finansielle udgifter	3.264	6.293
I alt	8.544	8.802
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	44.452	394.962
Regulering af udskudt skat	3.489	77.187
Regulering af tidligere års skat	0	0
Selskabsskat	47.941	472.149
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	0	0
Modtagne acontobetaling	0	0
I alt	0	0

Noter til årsrapporten

6 Immaterielle anlægsaktiver	<u>Goodwill</u>	
Anskaffelsessum 1. januar	800.000	
Årets tilgang	<u>0</u>	
Anskaffelsessum 31. december	<u>800.000</u>	
Afskrivninger 1. januar	800.000	
Årets afskrivninger	<u>0</u>	
Afskrivninger 31. december	<u>800.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	
7 Materielle anlægsaktiver	<u>Driftsmidler</u>	<u>Inventar</u>
Anskaffelsessum 1. januar	314.500	292.931
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31. december	<u>314.500</u>	<u>292.931</u>
Afskrivninger 1. januar	314.500	292.931
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>314.500</u>	<u>292.931</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
8 Udskudt skat	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Immaterielle anlægsaktiver	0	0
Materielle anlægsaktiver	-8.140	-11.629
Tilgodehavender fra salg	0	0
Skattemæssigt underskud til fremførsel	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat 31. december	<u>-8.140</u>	<u>-11.629</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital	Indskuds- kapital	Overført resultat	Overkurs	I alt
Egenkapital 1. januar	143.000	1.169.960	182.000	1.494.960
Årets resultat	0	102.814	0	102.814
Egenkapital 31. december	143.000	1.272.774	182.000	1.597.774

Selskabskapitalen består af 143 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

10 Gældsforpligtelser	2018	2017
Forfald inden for 1 år	0	0
Forfald mellem 1 og 5 år	0	0
Forfald efter 5 år	0	0
	0	0

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Søren Schjødts Hansen, 3900 Nuuk
Verkis HF, Reykjavik, Island

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Søren Schjødts Hansen, 3900 Nuuk
Verkis HF, Reykjavik, Island